

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 26.08.2021

<b>KASTNER Artikelnummer:</b>	263174
<b>KASTNER Artikelbezeichnung:</b>	Tk-Apfelkuchen m.Streusel2000g

**Allgemein:** Artikel GTIN: 4004311004920 / **Anzahl Basiseinheit:** 1  
**recht. Produktbezeichnung:** Mürbteig mit Äpfeln und Butterstreuseln, tiefgefroren  
**verpfl. Kennzeichnung:**  
**Kontaktname:** EDNA International GmbH  
**Kontaktadresse:** Gollenhoferstr. 3, D-86441 Zusmarshausen  
**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:**



<b>Zubereitungsarten</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zubereitungsanweisungen</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Maßeinheiten</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

**Zutatenliste**  
 Äpfel (66%), WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER (3%), Palmfett, modifizierte Stärke, Sultaninen, Rapsöl, VOLLEI, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Xanthan), SÜßMOLKENPULVER, Invertzuckersirup, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Rumaroma, Speisesalz, Zimt, färbendes Pflanzenkonzentrat (Karotten, Kürbis), natürliches Aroma, Baumwollsaatöl, Säuerungsmittel Ascorbinsäure.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Erdnüsse	E	kann Spuren enthalten
Sojabohnen	F	kann Spuren enthalten
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	kann Spuren enthalten

<b>Allergenhinweise</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 26.08.2021

Zubereitung/Nährwerte			
<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
<b>Nährwertbezugsgröße</b>	100	Gramm	
<b>Haushaltportion</b>			
<b>Energie (kcal)</b>	184	<b>E. Messgenauigkeit</b>	ungefähr
<b>Energie (KJ)</b>	776	<b>E. Referenzmenge in %</b>	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	5,8	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	3,1	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	30,3	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	17,4	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	1,8	Gramm	ungefähr	
Salz	0,13	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
<b>Herkunftsland</b>	DE	<b>Bezeichnung</b>	Deutschland
<b>Herkunftsort</b>		<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>		<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
<b>Glutenfrei</b>	
<b>Laktosefrei</b>	
<b>Milchproteinfrei</b>	
<b>Gentechnikfrei</b>	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
<b>Portionsgrößen/ Wert</b>	Verkaufseinheit	
<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>		
<b>Volumenprozent</b>	%	

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 26.08.2021

<b>KASTNER Artikelnummer:</b>	263174
<b>KASTNER Artikelbezeichnung:</b>	Tk-Apfelkuchen m.Streusel2000g

**Allgemein:** Artikel GTIN: 4004311104828 / **Anzahl Basiseinheit:** 1  
**recht. Produktbezeichnung:** Mürbeteigboden mit Apfelfüllung (64%) und Butterstreuseln, tiefgefroren.  
**verpfl. Kennzeichnung:**  
**Kontaktname:** Polarfrost Tiefkühlkost Ges.m.b.H.  
**Kontaktadresse:** Weinzierl 100, 3500 Krems  
**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:**



<b>Zubereitungsarten</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zubereitungsanweisungen</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Maßeinheiten</b>		
<b>Nettofüllmenge</b>	<b>Einheit</b>	
2000	Gramm	
<b>Abtropfgewicht</b>		<b>Verkaufseinheit</b>

**Zutatenliste**  
 Zutaten: Äpfel (56%), WEIZENMEHL, Zucker, Palmfett, BUTTER (3%), modifizierte Stärke, Sultaninen, VOLLEI, Verdickungsmittel (E410, E415), SÜSSMOLKENPULVER, Backtriebmittel (E450, E500), Invertzuckersirup, Aromen, Speisesalz, Zimt, färbende Lebensmittel (Karotten-Konzentrat, Kürbis-Konzentrat), pflanzliches Öl. Kann in Spuren NÜSSE (SCHALENFRÜCHTE), ERDNÜSSE und SOJA enthalten!

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Erdnüsse	E	kann Spuren enthalten
Sojabohnen	F	kann Spuren enthalten
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	kann Spuren enthalten

<b>Allergenhinweise</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 26.08.2021

Zubereitung/Nährwerte			
<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
<b>Nährwertbezugsgröße</b>	100	Gramm	
<b>Haushaltportion</b>			
<b>Energie (kcal)</b>	225	<b>E. Messgenauigkeit</b>	ungefähr
<b>Energie (KJ)</b>	944	<b>E. Referenzmenge in %</b>	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	7,7	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	4,3	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	35,3	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	18,7	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	2,4	Gramm	ungefähr	
Salz	0,2	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
<b>Herkunftsland</b>	DE	<b>Bezeichnung</b>	Deutschland
<b>Herkunftsort</b>		<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>		<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
<b>Glutenfrei</b>	
<b>Laktosefrei</b>	
<b>Milchproteinfrei</b>	
<b>Gentechnikfrei</b>	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
<b>Portionsgrößen/ Wert</b>	Verkaufseinheit	
<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>		
<b>Volumenprozent</b>	%	

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 26.08.2021

<b>KASTNER Artikelnummer:</b>	263174
<b>KASTNER Artikelbezeichnung:</b>	Tk-Apfelkuchen m.Streusel2000g

**Allgemein:** Artikel GTIN: 4004311004821 / **Anzahl Basiseinheit:** 4  
**recht. Produktbezeichnung:** Mürbeteigboden mit Apfelfüllung (64%) und Butterstreuseln, tiefgefroren.  
**verpfl. Kennzeichnung:**  
**Kontaktname:** Polarfrost Tiefkühlkost Ges.m.b.H.  
**Kontaktadresse:** Weinzierl 100, 3500 Krems  
**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:**



<b>Zubereitungsarten</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zubereitungsanweisungen</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Maßeinheiten</b>		
<b>Nettofüllmenge</b>	<b>Einheit</b>	
2000	Gramm	
<b>Abtropfgewicht</b>		<b>Verkaufseinheit</b>

**Zutatenliste**  
 Zutaten: Äpfel (56%), WEIZENMEHL, Zucker, Palmfett, BUTTER (3%), modifizierte Stärke, Sultaninen, VOLLEI, Verdickungsmittel (E410, E415), SÜSSMOLKENPULVER, Backtriebmittel (E450, E500), Invertzuckersirup, Aromen, Speisesalz, Zimt, färbende Lebensmittel (Karotten-Konzentrat, Kürbis-Konzentrat), pflanzliches Öl. Kann in Spuren NÜSSE (SCHALENFRÜCHTE), ERDNÜSSE und SOJA enthalten!

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Erdnüsse	E	kann Spuren enthalten
Sojabohnen	F	kann Spuren enthalten
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	kann Spuren enthalten

<b>Allergenhinweise</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 26.08.2021

Zubereitung/Nährwerte			
<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
<b>Nährwertbezugsgröße</b>	100	Gramm	
<b>Haushaltportion</b>			
<b>Energie (kcal)</b>	225	<b>E. Messgenauigkeit</b>	ungefähr
<b>Energie (KJ)</b>	944	<b>E. Referenzmenge in %</b>	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	7,7	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	4,3	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	35,3	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	18,7	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	2,4	Gramm	ungefähr	
Salz	0,2	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
<b>Herkunftsland</b>	DE	<b>Bezeichnung</b>	Deutschland
<b>Herkunftsort</b>		<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>		<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
<b>Glutenfrei</b>	
<b>Laktosefrei</b>	
<b>Milchproteinfrei</b>	
<b>Gentechnikfrei</b>	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
<b>Portionsgrößen/ Wert</b>	Verkaufseinheit	
<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>		
<b>Volumenprozent</b>	%	

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung